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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Формоутворення та об’ємне моделювання» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз. 

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1.Тематичний план навчальної дисципліни

	№ пор.
	Назва теми

(тематичного розділу)
	Обсяг навчальних занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Лабор.

занят.
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 семестр

	Модуль №1 «Засоби, методи та технічні прийоми об’ємного моделювання» 

	1.1
	Визначення та особливості фронтальної, об’ємної та об’ємно-просторової форми.  
	 5
	-
	2
	3

	1.2- 1.3
	Поняття узагальнення, геометризації та стилізації форми.. 
	 8 
	-
	2
2
	2

2 

	1.4-
1.5
	Техніки складання та вирізування паперу для виконання барельєфної аплікації врівноваженої по масам. 
	 8

	-
	2
2
	2
2

	1.6-
1.7
	Модульні елементи в об’ємній формі.
	 8
	-
	2
2
	2
2

	1.8-
1.9
	Особливості побудови орнаменту. Метро-ритмічні закономірності в побудові орнаменту.
	8 
	-
	2
2
	2
2


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.10-
1.11
	Співвідношення цілого та його частин. 
	 9
	-
	2
2
	3
2

	1.12-1.13
	Розгортки геометричних фігур та їх перевтілення в об’єм.
	9 
	-
	2
2
	3
2

	1.14-1.15
	Формалізація та стилізація в об’ємному моделюванні. 
	 9
	-
	2
2
	3
2

	1.16
	Техніка вирізування та складання об’ємної святкової листівки.
	 6
	-
	2
	 4

	1.17
	Модульна контрольна робота №1
	4
	-
	2
	2

	Усього за модулем № 1
	74
	-
	34
	40

	Модуль№2 «Засоби, методи та технічні прийоми формоутворення».

	2.1-
2.2
	Пластичне моделювання форми: створення рельєфу на поверхні тіла. 
	10
	-
	2
2
	3
3

	2.3-
2.5
	Відкрита  і закрита форма в інтер'єрі і екстер'єрі будівлі.
	12
	-
	2
2

2
	2
2

2

	2.6-
2.8
	Трансформації статичних та динамічних об'єктів 
	13
	-
	2
2

2
	3
2

2

	2.9-
2.11
	Художній образ, втілений в многограннику.
	13
	-
	2
2

2
	3
2

2

	2.12-
2.14
	Функціональний комплекс та його складові. Об’єкт дизайну з вторинних матеріалів
	13
	-
	2
2

2
	3
2

2

	2.15-2.16
	Пропедевтика.
	11
	-
	2
2
	4
3

	2.17
	Модульна контрольна робота №2
	4
	-
	2
	2

	Усього за модулем № 2
	76
	-
	34
	42

	Усього за навчальною дисципліною
	150
	-
	68
	82


 3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ
3.1.  СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ

  Основні рекомендовані джерела 

3.1.1. Білодід Ю.М. Основи дизайну. Навчальний посібник /  Білодід Ю.М., Поліщук О.П. – К.: Парапан, 2004. – 240 с.

3.1.2. Божко Ю.Г. Основы архитектоники и комбинаторики формообразования / Божко Ю.Г.  – К.: Выща шк., 1991. - 184 с.

3.1.3. Волкотруб И.Т. Основы художественного конструирования. Моделирование материалов и биоформ / И.Т.Волкотруб. - К.: Вища шк., 1982. – 152с.

3.1.4. Волкотруб И.Т. Основы комбинаторики в художественном конструировании. Учебное пособие  / И.Т.Волкотруб. – К.: Вища шк., 1986. - 159с.

3.1.5. Кринский В.Ф. Элементы архитектурно-пространственной композиции / Кринский В.Ф., Ламцов Н.В., Туркус М.А.  – М.: Стройиздат, 1984. – 244с.

3.1.6.  Костенко Т.В. Основи композиції та тримірного формоутворення. Навчально-методичний посібник / Т.В.Костенко. - Харків: ХДАДМ, 2003. – 256с.

3.1.7. Папанек В. Дизайн для реального мира / В. Папанек. Пер. с английского. - М.: Д. Аронов, 2004. – 416 с.
3.1.8. Устин  В.Б.  Композиция в дизайне.  Методические  основы  композиционно-художественного  формообразования в дизайнерском творчестве:  учебное  пособие. – 2-е изд., уточненное  и  доп./ В.Б. Устин. – М.:  АСТ:  Астрель, 2007. – 239 с.

  Додаткові рекомендовані джерела

3.1.9. Гончар В.В. Модели многогранников / Гончар В.В. - Ростов-на-Дону: Феникс, 2010. - С. 143.

3.1.10 Даниленко В.Я. Дизайн. Підручник / В.Я.Даниленко. – Харків: ХДАДМ, 2004.-320с.

3.1.11. Иконников А.В. Функция, форма, образ в архитектуре  / А.В.Иконников. – М.: Стройиздат, 1986. – 288с.

3.1.12. Калмыкова Н.В. Дизайн поверхности: композиция, пластика, графика, колористика. Учебное пособие / Н.В. Калмыкова, И.А.Максимова.- М.: КДУ, 2010. – 154с.

3.1.13. 3.2.6. Михайленко В.Є. Основи композиції (геометричні аспекти художнього формоутворення)  / В.Є. Михайленко, Яковлев М.І. – К.: Каравела, 2004. – 304 с.

3.1.14. Михайленко В.Є. Основи біодизайну. Навчальний посібник  / В.Є.Михайленко , О.В. Кащенко. – К.: Каравела, 2011. – 224 с.  

 3.1.15. Рунге В.Ф. Основы теории и методологии дизайна. Учебное пособие. 3-е изд., перераб. и доп. / Рунге В.Ф., Сеньковский В.В. - М.: М3 Пресс, Издательство «Социально-политическая мысль», 2005. – 368 с.

3.1.16. Шумега С.С. Дизайн. Навчальний посібник / Шумега С.С. - К.: Центр навчальної літератури, 2004. - 300 с.

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1.
	Макети
	1.1.-1.15
	60

	2.
	Презентація пояснювального матеріалу в програмі PowerPoint
	1.10(1.15
 
	Електронна версія
(в середньому 12 кадрів на тему)

	3.
	Методичні вказівки з виконання завдань (основи)
	1.10-1.15
	Електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА  СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ
       НАБУТИХ СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.
Таблиця 4.1

	1 семестр

	Модуль №1

 
	Мах
кількість

балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кількість
балів
	

	Виконання завдань на лабораторних заняттях  (3бал.х9)
	27
(сумарна)
	

	Перевірка знань теоретичного матеріалу 
	7
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 20 балів
	 

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	15
	

	Усього за модулем №1
	49
	

	Модуль №2


	

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кількість
балів
	

	Виконання завдань на лабораторних заняттях  (4бал.х6)  
	24

(сумарна)
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 15 балів
	

	Виконання модульної контрольної роботи №2
	15
	

	Усього за модулем №2
	39
	

	Семестровий екзамен   
	12

	Усього за навчальною дисципліною
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

Таблиця 4.2
Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи 

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Виконання завдань на лабораторних заняттях   

Модуль №1 
	Виконання завдань на лабораторних заняттях  
Модуль №2   
	Виконання

модульної контрольної

роботи
Модуль №1,2
	

	 3
	4 
	14-15 
	Відмінно

	2,5 
	 3
	12-13 
	Добре

	 2
	 2,5
	9-11  
	Задовільно

	менше 2
	менше  2,5
	 менше
	Незадовільно


4.3. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок стано-вить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за націо-нальною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
  Таблиця 4.3
Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок 
в балах оцінкам за національною шкалою
	Модуль №1
	Модуль №2
	Оцінка за національною шкалою

	44-49
	35-39
	Відмінно

	37-43
	29-34
	Добре

	30-36
	24-28
	Задовільно

	менше 30
	менше 24
	Незадовільно


4.4. Підсумкова модульна рейтингова оцінка для самої дисципліни у балах дорівнює підсумковій семестровій модульній рейтинговій оцінці, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).
	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної рейтингової оцінки в балах оцінці
за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.5. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).
Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 
оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.6. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.8. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.   
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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